

## Nr 30.

Ankom till riksdagens kansli den 25 augusti 1914 kl. 5 e. m.

### *Konstitutionsutskottets utlåtande, i anledning av väckt motion om höjning av riksdagsmännens arvoden.*

*Närvarande:* herrar Edén, Clason, Bellinder, Mannheimer, Kjellén, von Mentzer, von Bahr, greve Alexander Hamilton\*, Skarstedt, August Ljunggren, G. Gerhard Magnusson, Magnusson i Tumhult\*, Räf, Waldén, Beckman, Kropp\*, Janson i Bråten, Sterne, Säfstrand och Karlsson i Mo.

---

\*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.

I en inom andra kammaren väckt, till konstitutionsutskottet hänvisad motion, *nr 252*, har herr *Rydén* hemställt, »att riksdagen för sin del måtte besluta sådan ändring i 12 och 23 §§ riksdagsordningen, att orden 'ett tusen två hundra riksdaler' utbytas mot ett tusen åtta hundra riksdaler och orden 'tio riksdaler' mot femton riksdaler».

Rörande de skäl, motionären åberopat till stöd för sin hemställan, hänvisas till motionen.

Utskottet erinrar därom, att en med den förevarande likartad motion väcktes inom andra kammaren vid nästlidet års riksdag. Motionen, som hänvisades till konstitutionsutskottets behandling, blev av utskottet avstyrkt och av riksdagens kamrar avslagen. I sitt över motionen avgivna utlåtande, nr 32, yttrade konstitutionsutskottet följande:

»Det har av motionärerna framhållits, att sedan den tidpunkt, år 1866, då riksdagsmännens arvoden fixerades till det belopp, varmed det allt fortfarande utgår, en avsevärd sänkning av penningvärdet ägt rum. Motionärerna hava ävenledes erinrat därom, att, efter vad erfarenheten från en följd av de senare åren visat, riksdagsarbetet måst utsträckas

*Bihang till senare riksdagens protokoll 1914. 5 saml. 25 häft. (Nr 30.) 1*

*Utskottets  
yttrande.*

utöver den tid av fyra månader, som vid den nya riksdagsordningens antagande bestämdes såsom den normala.

De synpunkter, som motionärerna sålunda framlagt, finner utskottet värda en allvarlig uppmärksamhet. Emellertid är det ifrågavarande spørsmålet av den synnerligen grannliga natur, att utskottet anser ett tillfredsställande besvarande av detsamma kräva ett särskilt ingående och omsorgsfullt överbäggande.

Då motionen framkommit sent under riksdagstiden och utskottet varit strängt upptaget av andra till dess handläggning tidigare hänvisade ärenden, har utskottet ej sett sig i stånd att för närvarande ägna denna fråga en dylik av dess beskaffenhet betingad behandling.»

Liknande synpunkter som de, vilka för nästlidet års konstitutionsutskott voro avgörande vid dess behandling av förevarande spørsmål, hava jämväl i år gjort sig gällande. Också den föreliggande motionen har blivit väckt på ett framskridet stadium av riksdagens arbete, och utskottet har varit alltför strängt upptaget av andra frågor, för att det skulle hava varit utskottet möjligt att ägna motionen den uppmärksamhet och giva densamma den utredning, som utskottet funnit det däri avhandlade ämnets vikt och grannliga beskaffenhet påkalla. På denna grund och då härtill kommer, att närvarande tidsförhållanden synts utskottet föga ägnade för upptagande av ifrågavarande angelägenhet, har utskottet ej ansett sig kunna tillstyrka någon åtgärd i motionens syfte.

Utskottet hemställer fördenskull,

att ifrågavarande motion ej måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 25 augusti 1914.

På utskottets vägnar:

NILS EDÉN.

---

**Reservation:**

av herrar *Waldén* och *Sterne*.

---